
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL PINIGINES IR PINIGINES-DAIKTINES LOTERIJAS RENGIANČIŲ ĮMONIŲ 

LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ BEI PINIGINES IR PINIGINES-DAIKTINES 

LOTERIJAS RENGIANČIŲ ĮMONIŲ ĮSTATYMŲ NUSTATYTOS PAJAMŲ DALIES 

SUMOKĖJIMO Į BIUDŽETĄ IR PRIVALOMOJO SKYRIMO LABDARAI BEI 

PARAMAI TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

1997 m. rugpjūčio 7 d. Nr. 894 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl Lietuvos Respublikos įmonių įstatymo 

pakeitimo ir papildymo“ (Žin., 1995, Nr. 60-1503), Lietuvos Respublikos juridinių asmenų pelno 

mokesčio įstatymo papildymo 4
1
 straipsniu ir 2, 3, 4, 5, 7, 11 straipsnių pakeitimo įstatymu (Žin., 

1997, Nr. 61-1442) bei Lietuvos Respublikos fizinių asmenų pajamų mokesčio laikinojo įstatymo 

papildymo 26
1
 straipsniu ir 1, 24, 26, 28, 30 straipsnių pakeitimo įstatymu (Žin., 1997, Nr. 61-

1443), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti pridedamas: 

1.1. Pinigines ir pinigines-daiktines loterijas rengiančių įmonių licencijavimo taisykles; 

1.2. Pinigines ir pinigines-daiktines loterijas rengiančių įmonių įstatymų nustatytos pajamų 

dalies sumokėjimo į biudžetą ir privalomojo skyrimo labdarai bei paramai tvarką. 

2. Pavesti Finansų ministerijai išduoti licencijas rengti pinigines ir pinigines-daiktines 

loterijas, jas pratęsti, taip pat sustabdyti ir panaikinti jų galiojimą, jeigu šis nutarimas nenustato ko 

kita. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. sprendimą dėl licencijų rengti loterijas, kurių apimtis (numatomų parduoti loterijos 

bilietų vertė) viršija 10 mln. litų, išdavimo ir šių renginių trukmės priima Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė; 

3.2. ūkio subjektams, kuriems licencijų rengti visų rūšių loterijas galiojimo laikas nėra 

pasibaigęs iki šio nutarimo įsigaliojimo, šiuo nutarimu patvirtintų Pinigines ir pinigines-daiktines 

loterijas rengiančių įmonių licencijavimo taisyklių 4 bei 12.5 punktai ir 15 punkto antrosios 

pastraipos reikalavimai dėl momentinės loterijos bilietų numeracijos netaikomi, iki pasibaigs 

nurodytųjų licencijų galiojimo laikas; 

3.3. įmonės, turinčios licencijas rengti tiesioginio ryšio (kompiuterines) loterijas, išduotas iki 

šio nutarimo įsigaliojimo, šiuo nutarimu patvirtintų Pinigines ir pinigines-daiktines loterijas 

rengiančių įmonių licencijavimo taisyklių 7 punkto reikalavimus turi įvykdyti iki 1997 m. spalio 1 

dienos. 

4. Įpareigoti Finansų ministeriją, Vidaus reikalų ministeriją, Valstybinę mokesčių inspekciją 

prie Finansų ministerijos bei Kūno kultūros ir sporto departamentą prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės vykdyti loterijų veiklos priežiūrą ir kontrolę. 

5. Pripažinti netekusiais galios: 

5.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. kovo 17 d. nutarimą Nr. 171 „Dėl Lošimų 

komisijos nuostatų dalinio pakeitimo“ (Žin., 1993, Nr. 10-256); 

5.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. gegužės 23 d. nutarimą Nr. 395 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. birželio 23 d. nutarimo Nr. 481 dalinio pakeitimo“ (? 

in., 1994, Nr. 40-728); 

5.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. gruodžio 6 d. nutarimą Nr. 1532 „Dėl 

licencijų rengti pinigines ir pinigines-daiktines loterijas, skirtas labdaros ir paramos tikslams, 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1995, Nr. 101–2258). 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E62A4DD81007
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.01F9472774C4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CE69D8353DDD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CE69D8353DDD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3005C57D048
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.977BBE35E78E


 

 

2 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS, PAVADUOJANTIS FINANSŲ MINISTRĄ VINCAS BABILIUS 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. rugpjūčio 7 d. nutarimu Nr. 894 

 

PINIGINES IR PINIGINES-DAIKTINES LOTERIJAS RENGIANČIŲ ĮMONIŲ 

LICENCIJAVIMO TAISYKLĖS  

 

Bendroji dalis 

 

1. Šios taisyklės nustato ūkio subjektų rengiamų loterijų veiklos sąlygas bei licencijavimo 

tvarką. 

2. Loterija – žaidimas, kurio sąlygos nustatytos ūkio subjekto parengtame loterijos 

reglamente, o šio žaidimo dalyviai, siekdami piniginio ar daiktinio laimėjimo, savo noru rizikuoja 

netekti sumokėtos už loterijos bilietą pinigų sumos ir laimėtojai nustatomi sėkmės principu. 

Laimėjimai ir jų dydis priklauso nuo loterijos bilietuose pavaizduotų piešinių, simbolių ar 

skaitmenų tinkamo pasirinkimo arba loterijos bilietų, kuriuose pavaizduoti žaidėjams nežinomi 

piešiniai, simboliai ar skaitmenys, sėkmingo pasirinkimo. 

 

Licencijuojamos veiklos sąlygos 

 

3. Lietuvos Respublikoje gali būti rengiamos šios piniginės ir piniginės-daiktinės loterijos: 

3.1. skaitmeninė loterija – žaidimas, kurį laimi asmenys, tinkamai pasirinkę skaitmenis arba 

kitus ženklus, ir jiems skiriami piniginiai arba daiktiniai laimėjimai. Skaitmeninės loterijos 

laimėjimų fondas sudaro ne mažiau kaip 50 procentų bendrosios nominalios parduodamų loterijos 

bilietų (kortelių) vertės; 

3.2. bingo loterija – skaitmeninė loterija, kuri rengiama nuolatinėje vietoje, o dalyvių 

skaičius ribotas; 

3.3. momentinė loterija – žaidimas, kurio piniginiai arba daiktiniai laimėjimai paskirstomi ir 

išmokami iškart, kai dalyvis nusiperka laimingą bilietą. Momentinės loterijos laimėjimų fondas 

sudaro ne mažiau kaip 50 procentų bendrosios nominalios parduodamų bilietų (kortelių) vertės. 

4. Loterijos bilieto (kortelės) kitoje pusėje turi būti nurodytas loterijos laimėjimų fondas 

procentais, loteriją organizuojančios įmonės pavadinimas, adresas, telefono numeris, palikta vieta 

įrašyti laimėjusio asmens vardui ir pavardei. Tik pateikus loterijos bilietą, išmokamas laimėjimas.  

5. Visos pinigines ir pinigines-daiktines loterijas rengiančios įmonės, išskyrus nurodytąsias? 

io punkto antrojoje pastraipoje, privalo sumokėti į biudžetą 13 procentų pajamų nuo nominalios 

išplatintų loterijos bilietų (kortelių) vertės. 

Pinigines ir pinigines-daiktines loterijas rengiančios įmonės, kurių steigėjai yra Lietuvos 

tautinis olimpinis komitetas, Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės, Lietuvos vaiko draugija, Lietuvos invalidų draugija, Lietuvos žmonių su negale 

sąjunga, privalo 5 procentus pajamų nuo nominalios išplatintų loterijos bilietų (kortelių) vertės 

sumokėti į biudžetą ir 8 procentus pajamų nuo nominalios išplatintų loterijos bilietų (kortelių) 

vertės privalomai skirti Pinigines ir pinigines-daiktines loterijas rengiančių įmonių įstatymų 

nustatytos pajamų dalies sumokėjimo į biudžetą ir privalomojo skyrimo labdarai bei paramai 

tvarkoje nurodytiems labdaros ir paramos gavėjams. Labdarą ir paramą loterijos rengėjai privalo 

pervesti ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. 

6. Loterijos laimėjimo vertė negali būti mažesnė už bilieto kainą, loterijos laimėjimai negali 

būti nekilnojamasis turtas, loterijos bilietai, alkoholiniai gėrimai. 

Laikoma, kad laimėjimas neišmokėtas, jeigu jo vertė ne mažesnė kaip 500 litų ir pagal 

loterijos rengėjo pateiktus duomenis negalima nustatyti laimėjusio asmens. 

7. Įmonės, rengiančios tiesioginio ryšio (kompiuterines) loterijas, privalo Valstybinėje 

mokesčių inspekcijoje prie Finansų ministerijos arba jos įgaliotoje teritorinėje mokesčių 



 

 

2 

inspekcijoje įrengti kompiuterį su atitinkama programine įranga, sujungtą su loterijos duomenų 

centru, kuris užtikrintų loterijos finansinių rezultatų kontrolę. 

 

Licencijų išdavimas 

 

8. Ūkio subjektai turi teisę rengti loterijas tik gavę Finansų ministerijos licencijas. 

Pasiūlymus dėl licencijų išdavimo teikia Lošimų komisija, sudaryta prie Finansų ministerijos.  

9. Lošimų komisiją skiria, taip pat šios komisijos sudėtį keičia finansų ministras. Komisija 

sudaroma iš 6 asmenų šia tvarka: 

du asmenys – iš Finansų ministerijos; 

po vieną asmenį – iš Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos bei Kūno kultūros ir sporto departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės. 

10. Lošimų komisija turi teisę: 

10.1. teikti pasiūlymus finansų ministrui dėl licencijų išdavimo, pratęsimo, sustabdymo ir 

panaikinimo; 

10.2. prieš teikdama finansų ministrui pasiūlymą dėl licencijos organizuoti loterijas 

išdavimo, reikalauti iš ūkio subjektų informacijos apie jų finansinę būklę; 

10.3. tikrinti, kaip loterijos rengėjai laikosi loterijos reglamento; 

10.4. nustatyti loterijos bilieto kokybės reikalavimus; 

10.5. nustatyti ataskaitų, kurias turi pateikti loterijų organizatoriai, formas ir jų pateikimo 

tvarką; 

10.6. pasitelkti ekspertus, kurie pateiktų išvadas nagrinėjamais klausimais. 

11. Lošimų komisija dirba pagal jos patvirtintą darbo reglamentą. 

12. Ūkio subjektas (arba steigiamas ūkio subjektas), norintis gauti licenciją rengti loteriją, 

privalo pateikti Finansų ministerijai: 

12.1. prašymą išduoti licenciją rengti loteriją, kuriame turi būti nurodytas norinčios 

organizuoti loteriją įmonės pavadinimas ir adresas, numatomas loterijos rengimo laikas. Prašymas 

turi būti vizuotas teritorinio policijos komisariato vadovo arba jo įgalioto asmens. Policijos 

komisariatas pateikia atitinkamą pažymą apie nustatytus ūkio subjekto padarytus teisės pažeidimus; 

12.2. loterijos reglamentą, kuriame nurodomos loterijos vykdymo sąlygos (žaidimo esmė, 

spausdinamų bilietų skaičius, parduodamų bilietų kaina, bendra laimėjimų suma, laimėjimų rūšys ir 

sumos, jų skaičius, bendras laimėjimų fondas procentais, bilietų pardavimo tvarka ir vieta), dalyvių 

teisės ir pareigos, pretenzijų pateikimo ir nagrinėjimo pagrindai ir būdai, skirto laimėjimams 

nedelsiant išmokėti kapitalo dydis ir jo formavimo mechanizmas, laimėjimų išmokėjimo ir  

apskaitos, per nustatytąjį laik? neatsiimtų laimėjimų naudojimo, lėšų už parduotus bilietus 

saugojimo ir apskaitos tvarka; 

12.3. finansinį ekonominį loterijos projektą (nurodomi ir loterijos finansavimo šaltiniai); 

12.4. įmonės įstatus (jų projektą), notaro patvirtintus įmonės steigimo bei registracijos 

dokumentų nuorašus; 

12.5. loterijos bilieto pavyzdį, bilietų numeracijos tvarką (nurodomos momentinės loterijos 

bilietų serijos bei numeriai nuo pirmojo iki paskutiniojo) ir apsaugos priemonių aprašymą, suderintą 

su Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų ministerijos; 

12.6. mokesčių inspekcijos pažymą, kad sumokėti mokesčiai ir deklaruotos pajamos 

(pažyma turi būti išduota ne anksčiau kaip prieš mėnesį). 

Jeigu norima rengti bingo loteriją, reikia dar pateikti pastato (vietos), kur turi būti įrengta 

lošimo salė, aprašymą, aiškius matmenis su konstrukcijos planu ir bendra informacija, taip pat 

nuorašus dokumentų, patvirtinančių teisę valdyti (arba sutarties, suteikiančios teisę valdyti) pastatą 

(patalpas), kuriame bus rengiama loterija; 

12.7. įmonės vadovo, jo pavaduotojų, vyriausiojo finansininko vardą, pavardę (nurodomi 

gimimo metai ir gyvenamosios vietos adresas). 

Analogiškus duomenis pateikia: 



 

 

3 

akcinės bendrovės (uždarosios akcinės bendrovės) – apie akcininkus, kurių turimų akcijų 

nominali vertė ne mažesnė kaip 1/10 įmonės įstatinio kapitalo, jų stebėtojų tarybos, valdybos narius, 

revizorių. Jeigu akcininkai yra juridiniai asmenys, nurodomi juridinių asmenų pavadinimai ir 

buveinių adresai; 

individualios (personalinės) įmonės – apie įmonės savininką; 

tikrosios ūkinės bendrijos – apie narius, o komanditinės ūkinės bendrijos – apie tikruosius 

narius ir narius komanditorius; 

viešosios įstaigos – apie dalininkus (savininkus). Jeigu dalininkai (savininkai) yra juridiniai 

asmenys, nurodomi juridinių asmenų pavadinimai ir buveinių adresai. Jeigu viešoji įstaiga sudaro 

kolegialius valdymo organus, pateikiami duomenys apie jų narius; 

žemės ūkio bendrovės – apie pajininkus, valdybos narius, revizijos komisijos narius; 

kooperatinės bendrovės – apie narius, valdybos narius, valdytoją. 

13. Prireikus Lošimų komisija turi teisę reikalauti iš ūkio subjekto arba kitų institucijų 

papildomų duomenų ar dokumentų. 

14. Gavusi ūkio subjekto prašymą ir visus reikiamus dokumentus, Lošimų komisija privalo 

per 30 dienų pateikti finansų ministrui pasiūlymą išduoti (pratęsti) licenciją rengti loteriją arba raštu 

informuoti pareiškėją apie atsisakymo išduoti (pratęsti) licenciją priežastis. 

Jeigu Lošimų komisija pareikalauja iš ūkio subjekto arba kitų institucijų papildomos 

informacijos arba dokumentų, 30 dienų terminas skaičiuojamas nuo papildomos informacijos arba 

dokumentų gavimo dienos. 

15. Licencija rengti loteriją išduodama po to, kai patvirtinamas loterijos reglamentas ir 

sumokamas nustatytojo dydžio žyminis mokestis. 

Licencija išduodama vieneriems arba dvejiems metams. Joje turi būti nurodytas licencijos 

numeris, loteriją organizuojančios įmonės pavadinimas, loterijos rūšis ir pavadinimas, numatomų 

platinti momentinės loterijos bilietų serijos bei numeriai nuo pirmojo iki paskutiniojo, licencijos 

išdavimo data ir galiojimo laikas. 

Licencijos išdavimas patvirtinamas finansų ministro įsakymu, kuris skelbiamas „Valstybės 

žiniose“. 

Licencijos originalas turi būti saugomas įmonėje (licencijoje nurodytu adresu). Kiekvienas 

loterijos bilietų platintojas bilietų platinimo vietoje privalo turėti licencijos kopiją ir pateikti ją, 

jeigu to pareikalauja žaidėjai ir asmenys, vykdantys priežiūrą ir kontrolę. 

16. Išduotos licencijos rengti loterijas registruojamos Finansų ministerijoje. Registracijos 

žurnale turi būti nurodytas licencijos numeris, loteriją organizuojančios įmonės pavadinimas ir 

buveinės adresas, licencijos išdavimo data, loterijos rūšis ir pavadinimas, licencijos galiojimo 

laikas. 

17. Prieš pradėdamas platinti loterijos bilietus, ūkio subjektas privalo pateikti Finansų 

ministerijai Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnybos prie Finansų ministerijos 

išvadas dėl loterijos bilietų technologinės apsaugos reikalavimų. 

18. Finansų ministerija gali atsisakyti išduoti arba pratęsti licenciją rengti loteriją, jeigu:  

18.1. pateikti ne visi reikalaujami dokumentai; 

18.2. pateikti dokumentai neatitinka jiems nustatytų reikalavimų; 

18.3. numatomos loterijos organizavimo sąlygos neatitinka šių taisyklių reikalavimų; 

18.4. įmonė skolinga biudžetui; 

18.5. nuslepiama arba pateikiama klaidinga informacija; 

18.6. įmonės steigimo dokumentai neatitinka įstatymo reikalavimų; 

18.7. loterijos reglamento nuostatos pažeidžia turtines ar asmenines neturtines žaidimo 

dalyvių teises; 

18.8. įmonės anksčiau rengtos loterijos buvo nuostolingos; 

18.9. rengdama tą pačią arba kitas loterijas, įmonė pažeidė jų reglamentus, šias taisykles 

arba kitų teisės aktų reikalavimus; 

18.10. nurodyti 12.7 punkte asmenys licencijų panaikinimo arba įmonės bankroto metu buvo 

susiję darbo santykiais arba buvo akcininkai (savininkai, dalininkai, nariai, pajininkai) tų įmonių, 



 

 

4 

kurioms dėl nustatytų pažeidimų buvo panaikintos licencijos rengti loterijas arba kurios, rengdamos 

loterijas, bankrutavo. 

Jeigu Finansų ministerija atsisakė išduoti arba pratęsti licenciją pagal 18.5, 18.9 ir 18.10 

punktus, ūkio subjektas dėl licencijos išdavimo arba pratęsimo iš naujo gali kreiptis ne anksčiau 

kaip po dvejų metų nuo sprendimo atsisakyti išduoti (pratęsti) licenciją priėmimo dienos. 

 

Loterijų rengimas 

 

19. Ūkio subjektai, rengiantys loterijas, privalo: 

19.1. tvarkyti atskirą buhalterinę loterijos pajamų ir išlaidų apskaitą; 

19.2. griežtai laikytis loterijos reglamento ir šių taisyklių reikalavimų; 

19.3. Lošimų komisijos nustatyta tvarka registruoti laimėjimų, kurių vertė ne mažesnė kaip 

500 litų, savininkus; 

19.4. pateikti Finansų ministerijai jų rengiamų loterijų ataskaitas pagal finansų ministro 

patvirtintas formas ir duomenis apie įmonės ūkinės veiklos rezultatus; 

19.5. ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos pateikti Finansų 

ministerijai nepriklausomo auditoriaus arba valstybinės mokesčių inspekcijos išvadas dėl finansinių 

ataskaitų; 

19.6. ketvirčiui pasibaigus, ne vėliau kaip per 20 dienų pateikti Finansų ministerijai 

mokesčių inspekcijos pažymą apie deklaruotas pajamas ir sumokėtus mokesčius; 

19.7. asmens, laimėjusio loterijoje, pageidavimu neskelbti jo pavardės, gyvenamosios vietos 

bei darbovietės; 

19.8. kiekvienoje loterijos bilietų platinimo vietoje iškabinti informaciją, kurioje būtų 

nurodytas kiekvienos loterijos laimėjimų fondas procentais ir pagrindinės laimėjimų grupės; 

19.9. žaidėjui pareikalavus, supažindinti jį su loterijos reglamentu. 

20. Ūkio subjektai, rengiantys loterijas, turi teisę: 

20.1. verstis licencijoje nurodyta veikla; 

20.2. reikalauti paaiškinimų, kai atsisakoma išduoti licenciją, taip pat kai jos galiojimas 

sustabdomas ar ji panaikinama; 

20.3. įstatymų nustatyta tvarka apskųsti teismui Finansų ministerijos sprendimą nei? duoti, 

sustabdyti arba panaikinti licenciją. 

21. Licencijų savininkai negali savo vardu įgalioti kitų įmonių bei įmonių agentų arba leisti 

kitoms įmonėms arba įmonių agentams verstis licencijose nurodyta veikla. 

22. Pasibaigus licencijos rengti loteriją galiojimo laikui, licencija bendra tvarka gali būti 

pratęsta, kol išplatinami bilietų likučiai, bet ne ilgiau kaip vieneriems metams ir ne daugiau kaip 

vieną kartą sumokant nustatytojo dydžio žyminį mokestį. 

Jeigu pratęsus licenciją vieneriems metams vis tiek lieka neišplatintų bilietų, jie turi būti 

sunaikinti dalyvaujant dviem Lošimų komisijos nariams. 

23. Išduota licencija rengti loteriją gali būti sustabdyta, jeigu: 

23.1. loterijos rengėjas pažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus; 

23.2. loterijos rengėjas nesilaiko šių taisyklių reikalavimų, loterijos reglamento ar kitų savo 

įsipareigojimų arba paaiškėja, kad jo pateikta informacija klaidinga; 

23.3. loterijos bilietų būklė negarantuoja, jog laimėtojai bus nustatyti vadovaujantis sėkmės 

principu; 

23.4. loterijos organizavimo sąlygos ar lėšų už parduotus loterijos bilietus (korteles) 

saugojimo ir apskaitos tvarka negarantuoja tinkamos finansinės kontrolės; 

23.5. laiku nepateikiamos organizuojamų loterijų ataskaitos; 

23.6. įmonė skolinga biudžetui. 

24. Išduota licencija rengti loteriją gali būti panaikinta, jeigu: 

24.1. licencijos turėtojas pateikia prašymą panaikinti licencijos galiojimą; 

24.2. įmonė likviduojama, reorganizuojama ar baigia veiklą kaip savarankiškas ūkio 

subjektas; 



 

 

5 

24.3. per Lošimų komisijos nurodytą laiką loterijos rengėjas nepašalina nustatytų loterijos 

rengimo pažeidimų; 

24.4. loterijos rengėjas pažeidžia įstatymus, šias taisykles, loterijos reglamentą arba kitus 

teisės aktus. 

25. Licencijos rengti loterijas panaikinamos, jų galiojimas sustabdomas arba galiojimo 

sustabdymas panaikinamas finansų ministro įsakymu, kuris skelbiamas „Valstybės žiniose“.  

26. Panaikinus licenciją rengti loteriją, neišplatinti loterijos bilietai turi būti sunaikinti 

dalyvaujant dviem Lošimų komisijos nariams. 

27. Ūkio subjektas, kuriam panaikinta licencija rengti loteriją, su prašymu gauti naują 

licenciją arba ją pratęsti gali kreiptis? Finansų ministeriją ne anksčiau kaip po penkerių metų nuo 

licencijos panaikinimo dienos. 

Jeigu ūkio subjektas po licencijos panaikinimo pakartotinai padaro 23 punkte nurodytus 

pažeidimus, licencijos jam nebeišduodamos ir nebepratęsiamos. 

______________ 



 

 

6 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. rugpjūčio 7 d. nutarimu Nr. 894 

 

PINIGINES IR PINIGINES-DAIKTINES LOTERIJAS RENGIANČIŲ ĮMONIŲ 

ĮSTATYMŲ NUSTATYTOS PAJAMŲ DALIES SUMOKĖJIMO Į BIUDŽETĄ IR 

PRIVALOMOJO SKYRIMO LABDARAI BEI PARAMAI TVARKA 

 

1. Pinigines ir pinigines-daiktines loterijas rengiančios įmonės, turinčios juridinio asmens 

teises ir jų neturinčios (toliau vadinama – loterijas rengiančios įmonės), išskyrus nurodytąsias 2 

punkte, sumoka į biudžetą 13 procentų pajamų nuo nominalios išplatintų loterijos bilietų (kortelių) 

vertės (toliau vadinama – įmokos). 

2. Loterijas rengiančios įmonės, kurių steigėjai yra Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, 

Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos vaiko 

draugija, Lietuvos invalidų draugija, Lietuvos žmonių su negale sąjunga, 5 procentus pajamų nuo 

nominalios išplatintų loterijos bilietų (kortelių) vertės sumoka į biudžetą ir 8 procentus pajamų nuo 

nominalios išplatintų loterijos bilietų (kortelių) vertės (toliau vadinama – įmokos) privalomai skiria 

labdarai ir paramai šia tvarka: 

2.1. loterijas rengiančios įmonės, kurių steigėjai yra Lietuvos tautinis olimpinis komitetas 

bei Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, sumoka 8 

procentus įmokų Lietuvos tautiniam olimpiniam komitetui ir (arba) Kūno kultūros ir sporto 

departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės; 

2.2. loterijas rengiančios įmonės, kurių steigėjos yra Lietuvos vaiko draugija, Lietuvos 

invalidų draugija ir Lietuvos žmonių su negale sąjunga, sumoka 8 procentus įmokų savo steigėjams. 

3. Įmokas į biudžetą loterijas rengiančios įmonės sumoka ta pačia tvarka ir terminais kaip ir 

juridinių asmenų pelno mokestį, o juridinio asmens teisių neturinčios įmonės – kaip pajamų 

mokestį. 

4. Nustatant nurodytųjų? monių apmokestinamąjį pelną (pajamas), be kitų sąnaudų, 

tenkančių realizuotai produkcijai, atimamos nustatytosios įmokos į biudžetą (13 procentų arba 5 

procentai pajamų nuo nominalios išplatintų loterijos bilietų (kortelių) vertės) ir privalomosios 

įmokos, skirtos labdarai ir paramai (8 procentai pajamų nuo nominalios išplatintų loterijos bilietų 

(kortelių) vertės). 

5. Už įmokų į biudžetą neteisingą apskaičiavimą ar pavėluotą sumokėjimą taikomos baudos 

ir skaičiuojami delspinigiai Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka. 

6. Loterijas rengiančios įmonės pildo įmokų į biudžetą (13 arba 5 procentų pajamų nuo 

nominalios išplatintų loterijos bilietų (kortelių) vertės) apskaičiavimo apyskaitą (forma pridedama). 

Loterijas rengiančios įmonės apyskaitą pateikia tam mokesčių administratoriui, kurio veiklos 

teritorijoje jos įregistruotos kaip mokesčio mokėtojos. Loterijas rengiančių įmonių įmokų į biudžetą 

apskaičiavimo apyskaita pateikiama ta pačia tvarka ir terminais kaip ir juridinių asmenų pelno 

mokesčio apyskaita bei pajamų deklaracija. 

______________ 

 



 

 

Forma 

 

Gauta valstybinėje mokesčių inspekcijoje 

199___ m. ______________ mėn. ___ d. 

 ________________________________  
 (pareigūno vardas, pavardė, parašas) 

 

Įmonės, įstaigos kodas  ________________  

Įmonės, įstaigos pavadinimas  _______________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Buveinė (adresas)  ________________________________________________________________  

 

199___ m.  ______________________________________________________________________  
(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metų) 

 

Loterijas rengiančių įmonių įmokų į biudžetą apskaičiavimo apyskaita 

 
Eil. 

Nr. 

Rodikliai Eil. 

kodas 

Suma (litais) 

1. Gauta pajamų (įplaukų) 010  

2. Nustatytas įmokų į biudžetą procentas (13 arba 5 procentai) 020  

3. Apskaičiuota apyskaitinio laikotarpio įmokų suma (010 eil. x 020 eil.): 100 030  

4. Apskaičiuota ankstesnio apyskaitinio laikotarpio įmokų 040  

5. Pagal šią apyskaitą priklauso papildomai sumokėti (030 eil. – 040 eil.) 050  

 

 

Įmonės vadovas (Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

 

Vyriausiasis finansininkas 

(buhalteris) (Parašas) (Vardo raidė, pavardė) 

 

199___ m. _____________ mėn. ___ d. 

______________ 

 


